Doc.
000315

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
SECRET ARfA EXECUTIVA

Esplanada dos Ministérios- Bloco ·'D" - CEP 70043-900 - Brasília- DF
Te!. (61) 218-2281 -Fax (61) 225-9918- se@agricultura.gov.br

OFÍCIO No J' ó'JJ /2005-SE I MAPA

A Sua Excelência o Senhor
Senador DELCÍDIO AMARAL

Brasília, 27 de julho de 2005.

Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito- CORREIOS
Senado Federal
Ala Alexandre Costa, sala 13 - Subsolo
70.165-900 I Brasília- DF

Assunto: Solicitação de Atestados de Vacinação de Aftosa e Brucelose e Guias de
Trânsito Animal.

Senhor Senador:

1. Ao cumprimentá-lo cordialmente, reporto-me ao Oficio n° 0113/2005 -SE­
CORREIOS, datado de 15 de julho último, por meio do qual Vossa Excelência requisita
cópia de todos os atestados de vacinação de aftosa e de brucelose, como também das
Guias de Trânsito Animal- GT A, emitidos para animais e/ou rebanhos de propriedade de
I\1arcos Valério Fernandes de Souza e/ou Renilda f',.1aria Santiago Fernandes de Souza.

2. A propósito, informo que o atendimento à mencionada solicitação foi
devidamente demandada, em caráter de urgência, às áreas técnicas das Superintendências
Federais deste Ministério em diversos Estados da Federação, uma vez que os documentos
pleiteados são de responsabilidade dos órgãos estaduais de defesa animal.

3. Em assim sendo, comunico que os levantamentos das informações in casu
serão encaminhados a Vossa Excelência, tão-logo sejam disponibilizados a esta Pasta .

LUÍS CARLOS GUEDES PINTO
Secretário-Executivo

.r ' ,; / .. .. l • . -

CP-Ml ·•· -CZ:GRREIOS
88 ~ '

Fls-. N?
---~~

li. . H 8 1 Doc.
. . . ' ....